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O Vereador que a presente subscreve, a0 usar das atribuigéfas
conferidas pelo Regimento Interno, requer, 0 envio de oficio ao Senhor Prefeito
NELSON JOSE TURECK, indicando que sejam realizadas as podas de arvore

solicitadas abaixo, no Conjunto Habitacional Parigot de Souza, conforme oficio em

anexo:
i Municipal
- Poda Ornamental nas arvores da Rua Palotina, em frente ao Parque
Parigot de Souza; |
de
i |lado do Terminal
Poda omamenta\ em uma arvore situada na Rua Eucalipto, ao

Transporte Coletivo Urbano.
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ASSOCIACAO DE MORADORES DO CONJUNTO PARIGOT DE SOUZA

et

Rua Palotina, 215 - . Parigot de Souza - 87310 606  — Campo Mourdo - Pr
- Cnpj — 84.783.240/0001 - 08

- Campo Mourdo — Pr, 02 de agosto de 2007.

Ilmo. Senhor.

Prefeito
NELSON JOSE TURECK

Campo Mouréo — Pr
Prezado senhor P

A Associagdo de Moradores solicita que seja efetuada a poda
ornamental nas arvores existentes na Rua Rua Palotina, rua esta do Parque

Municipal Parigot de Souza.

Atenciosamente

MARCOS 10 BUENO
Presidente



ASSOCIACAO DE MORADORES DO CONJUNTO PARIGOT DE SOUZA

Rua Palotina, 215  — Parigot de Souza - 87310606 — Campo Mourdo - Pr
: Cnpj — 84.783.240/0001 - 08

- Campo Mourdo — Pr, 02 de agosto de 2007.

Ilmo. Senhor

Prefeito )
NELSON JOSE TURECK

Campo Mourio — Pr

Prezado senhor

A Associagdo de Moradores solicita que seja efetuada a poda
ornamental em uma arvore existente na Rua Eucalipto, ao lado do Terminal de
Transporte Coletivo Urbano, no Conjunto Habitacional Parigot de Souza.

Atenciosamenie

MARCO NIO BUENO
Presidente




A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
011/93 -

SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de sumula por outro Vereador, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nao

() Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer 6bice.
( ) a proposigao € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, |, aRl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposicao (artigo 167, inciso 1) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicacdo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja
aprovado (artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( X ) ndo ha qualquer 6bice.

() a proposigao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem conteldo idéntico ou semelhante a proposicdo em tramitacéo -
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d”, do R.1.

() a proposicao tem contetido que foi objeto de Indicagéo ou Requerimento aprovados nos ultimos
6 (seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “e*, do R.1.

( ) a proposicao refere-se a objetivo/meta n&o incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orcamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.1.

Campo Mourso, 03 de Agosto de 2007.
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ELIAS DA SILVA
Chefe da Divisao Legislativa
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Assessoria Juridica

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

(X Indicacéo n° 17/ © 12007 () Projeto de Lei n° /2007

( ) Indicacao Legislativa n° /2007 ( ) Projeto de Resolucéo /2007

( ) Requerimento /2007 ( )Emenda a L.O.M. n° /2007
() Outros /2007 ( ) Mocéo n° /2007

P e T N R e W e G A LU T
OCORRENCIAS:

(K) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.
{ ) Verificacio de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (@)..........cccccmmmmmeimmimiimmireeenrerrerreearsereeaeseeaseeseseeasans
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( ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligencias necessanas on Sugeneas: .l s E ot e Ll i s st
( ) Aindicacdo atende ao art. 128, § 2° do R.I., frente ao dispostono art. ... da LDO.
( ) Aindicacéo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. ... do PPA.

Parecer prolatado em @( /o/b’ /2007.

(=¥ favoravel a tramitagao.

( ) favoravel a tramitacdo com e EN e o o B e Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagéo de substitutivo { ) Substitutivo em anexo.
( ) Contrério a tramitacéo ( ) Diligéncias.
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